R E Q U E R I M E N T O  Nº. 268
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe reclamação por parte das famílias que visitam os túmulos de seus entes queridos, no Cemitério Jardim, em virtude da má conservação do local;

CONSIDERANDO que é necessário periodicamente despraguejar e podar a grama, mantendo-a limpa e aparada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, em caráter de urgência, da possibilidade de realizar a limpeza e poda do gramado do Cemitério Jardim, conservando-o em condições favoráveis de receber as pessoas que visitam os túmulos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de março de 2003.

Vereador Autor DIMAS